
                 

 
 

COMUNE di BRIONA 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 
 
 Oggetto: INTERVENTO PER ASSISTENZA NUCLEO FAMILIARE C.N.      
            
 
 L’anno 2010, addì  dieci del mese di giugno alle ore 19,00 nella sala riunioni presso 
la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 presenti assenti 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

- X 

                                                                  Totale 3 2 
 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’articolo 97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
     
 
  
 
 



 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO PER ASSISTENZA NUCLEO FAMILIARE C.N. 

 
    LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Vista la situazione economica precaria del nucleo familiare di C.N., residente a Briona, nel 

quale, tra l’altro, è presente un figlio minore frequentante la scuola dell’infanzia di Briona; 
 
Ritenuto, sia in considerazione delle condizioni economiche che dal colloquio avuto con il 

Sig. C.N, di effettuare un primo intervento mediante il pagamento di n. 14 buoni pasto per la figlia 
che frequenta la scuola dell’infanzia di Briona;   

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti e soggetti privati che prevede interventi di assistenza a persone e famiglie che si trovano 
momentaneamente in particolari condizioni di disagio economico e sociale, finalizzando gli 
interventi alla normalizzazione delle situazioni eccezionali e al reinserimento sociale e produttivo 
delle persone assistite; 

 
 Dato atto: 
- che il servizio di refezione scolastica viene gestita dall’Unione Novarese 2000; 
- che la spesa per l’ intervento è  pari a Euro 56,00; 
 
 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L. 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

PROPONE 
 
 

- di effettuare un intervento sul nucleo familiare di C.N. mediante il pagamento di n. 14 
buoni pasto per la  figlia che frequenta  la  scuola dell’infanzia  di Briona; 
 
 - di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’esecuzione del presente atto; 

 
 - di dichiarare, con successiva e separata votazione , la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 

 

                 PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 10/06/2010 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000. 
Lì 10/06/2010 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
       f.to Dott. Francesco Lella 
                                                                                           



 
 
 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 10/06/2010 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. LG S. 267/2000. 
Lì 10/06/2010 

 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

f.to Franca Volpi Spagnolini 
 

___________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi 
di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                      f.to    dott. Francesco Lella 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 28/07/2010 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                              f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                f.to  dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 28/07/2010 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 f.to  dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
  
 
 


